PROT. N° DEL L ORIGINALE/ COPIA

ﬁmﬁ*ﬂﬁf -.ﬁ‘g?ﬁg‘f’jf& — '""‘1‘

e S
el @
\nacill (L:HL_,...-——--:T;#MJ e

""" COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno
Parco Nazionale del Cilento e del Vallo di Diano
Patrimonio U.N.E.S.C.O.

CONSIGLIO COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE NUMERO 15 DEL 21/04/2017

OGGETTO: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA FIDA
PASCOLO”.

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTUNO del mese di APRILE, alle ore 15.30 e
seguenti, nella Sala delle Adunanze si ¢ riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 15.00, con avvisi
inviati nei modi e termini di Legge, in Sessione ordinaria, Seduta Pubblica, Prima Convocazione.

Risultano presenti all’appello nominale:

PRESENTE ASSENTE
1 Sig. MAROTTA Nicola SINDACO X
2 Sig. PIERRO Attilio CONSIGLIERE X
3 Sig.ra GERUNDO Speranza CONSIGLIERE X
4 Sig. BALBI Luigi CONSIGLIERE X
5 Sig. CARBONE Carmine CONSIGLIERE X
6 Sig. BALBI Giuseppe CONSIGLIERE X
7 Sig. CAVALIERI Vincenzo CONSIGLIERE X
TOTALE 7 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Avv. Benedetto di Ronza, il quale provvede alla

redazione del presente Verbale. [l Presidente del Consiglio Comunale, Dott.ssa Speranza Gerundo,

constatato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la

trattazione degli argomenti posti all’0.d.G.




I Presidente del Consiglio Gerundo illustra brevemente il punto all’O.d. g.

Il Consigliere Balbi G. afferma che il contenuto dei Regolamenti andrebbe condiviso con la
minoranza consiliare prima di portarli in discussione.

Il Sindaco rileva che disciplinare questa materia ¢ un obbligo normativo, ed & stato fatto un lavoro
meramente tecnico con I'UTC. Illustra quali sono le aree che verranno destinate a fida, in quanto
non tutti i terreni lo saranno. I Sindaco ha proposto che nella eventuale graduatoria il Regolamento
preveda che vengano privilegiati i residenti da almeno un triennio, chi & imprenditore agricolo o
allevatore. Propone inoltre che all’art. 20 del Regolamento il diritto di fida sia fissato in € 25,00 per
i residenti ed € 40,00 per i non residenti.

Esaurita la discussione, il Presidente invita il Consiglio a votare sulla proposta.
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA [I"allegata proposta ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER
LA FIDA PASCOLO”;

VISTL i pareri di regolarita espressi dai Responsabili dei Servizi interessati;
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.42 D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilita;

Sulla proposta di modifica all’art. 20 del Regolamento (diritto di fida fissato in € 25,00 per i
residenti ed € 40,00 per i non residenti):

Con votazione espressa nei modi e forme di legge avente il seguente risultato:

Consiglieri presenti: 07 Consiglieri assenti: nessuno
Consiglieri votanti: 07 Consiglieri astenuti: nessuno
Voti favorevoli: 07 Voti contrari: nessuno

Sulla proposta di approvazione del Regolamento comunale per la Fida Pascolo, cosi come
modificato:

Con votazione espressa nei modi e forme di legge avente il seguente risultato:

Consiglieri presenti: 07 Consiglieri assenti: nessuno

Consiglieri votanti: 07 Consiglieri astenuti: nessuno

Voti favorevoli: 07 Voti contrari: nessuno
DELIBERA

DI APPROVARE [Iallegata proposta ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO
COMUNALE PER LA FIDA PASCOLO?”,

la quale unitamente agli acquisiti pareri forma parte integrante della presente deliberazione:

Quindi, ritenuta I’urgenza, con la seguente votazione espressa nei modi e forme di legge avente il
seguente risultato:



Consiglieri presenti: 07 Consiglieri assenti: nessuno

Consiglieri votanti: 07 Consiglieri astenuti: nessuno
Voti favorevoli: 07 Voti contrari: nessuno
DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4, D.Lgs.n.267/2000.

Alle ore 15.45 la seduta é scioltq -=-==--------






